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P l o u g t  Jeg troer ikke, at der i Virke- 
ligheden ligger megen Vægt paa, enten man nu 
standser Sagen eller, uden at standse den, lader 
den gaae til et Udvalg; thi i begge Tilfælde 

· faaer man ikke nogen virkelig første Behand- 
ling. Naar Udvalget har arbeidet, kommer 
man dog ind paa Sagens Enkeltheder, paa 
Grundlag af hvad der fforeligger i Udvalgets 
Betænkning, og ved nærværende Sag er det i 
høieste Grad Enkeltheder, hvorom det kommer 
til at dreie sig. Selve Spørgsmaalet er for- 
længst uddebateret i en anden Forsamling, 
hvis. Forhandlinger ere os Alle bekjendte. Jeg 
kan derfor ikke lægge videre Vægt paa, enten 
det Ene eller det Andet bliver Tilfældet. Naar 
jeg« har talt for, at man ikke skulde standse første 
Behandling, men lade den foregaae og derefter 
nedsætte et Udvalg, saa er det ligefrem af Re- 
spectkfor Thingets Majoritet. Naar man nem- 
lig igaar ,vedtog at fremme Sagen, saa kan »det 
jo dog umuligt have været for at standse første 
Behandling, men derimod fordi man vilde have 
denne ført tilende, og at man er villig til, der- 
efter at lade Sagen gaae til et Udvalg, er for 
mig allerede Jndrømmelse nok af Majoriteten. 
Dermed skal.jeg være tilfreds. Jeg vil altsaa 
ikke stemme for Sagens Standsning. 

, L. I e n f e n x  Det forekommer mig, at 
man i Praxis, naar man er bleven bestemt 
paa at nedsætte et Udvalg, efterat den første 
Behandling af en Sag er foregaaet, danner 
sig et Begreb efter de enkelte Udtalelser, der 
ere faldne, om hvem man skal stemme paa som 
Medlemmer af Udvalget. Jeg vil derfor holde 
paa, at man fører Sagens første Behandling 
til Ende, især for at man efter de faldne Ud- 
talelser kan danne sig et Begreb om, hvem man 
skal stemme paa til Udvalget, og jeg vilde af 
den Grund ansee det for heldigt, om første 
Behandling foregik nu. Jeg kan ikke troe, at 
den vilde være aldeles spildt eller ørkesløs, 
som et æret Medlem (Lehmann) udtalte. Jeg 
vil gjerne indrømme, at det er uheldigt, at 
Ministeriet ikke er tilstede eller maaskee ikke vil 
være tilstede; men derfor troer jeg dog, at det 
er heldigt, at Udtalelser kunne finde Sted, 
førend et Udvalg nedsættes, for at man, som 

l 

sagt, kan danne sig en Mening om, hvem man 
skal stemme paa til Udvalget. » k « « . 

D r e j e r :  sJeg kan ikke lade det have af- 
gjørende Indflydelse paa-min Stemmegivtting 
hvilke Motiver der kunne antages at have ledet 
til Forslaget om et Udvalgs Nedsaettelse strax, 
og jeg kan heller ikke tiltræde den ærede næst- 
sidste Talers (Plougs)-Bemærkiiing, at naar 
Majoriteten igaar havde udtalt sig forxat Sa- 
gen skulde sættes paa Dagsordenen, saa maatte 
man gaae ud fra den bestemte Forudsætning, 
at dencmed det Samme -havde anseet det for 
nødvendigt, at Sagen kom i alt Fald til- en 
første Behandling, forinden et Udvalg nedsattes. 
Jeg troer ikke, at man er ganske berettiget til 
uden Videre at slutte dette; thi »det Forslag, 
som Majoriteten igaar vedtog, gik kun ud paa, 
at Sagen skulde sættes paa Dagsordenen og 
altsaa, komme til-Behandling; men deri laa 
endnu: ingensTilkjendegivelse -af, paa hvad 
Niaadesnian ønskede, at Behandlingen skulde 
skee. Det har i det Mindste tidligere her i 
Landsthinget været almindeligt,. at man be- 
gyndte en Sag-med» Nedscettelsen as et Udvalg. 
Men, som sagt, jeg kan ikke lade nogen af disse 
Betragtninger være afgjørende for min Stemme- 
givning. Jeg seer ikke,sat"Behandlitigen af 
denne Sag nu i dette Øieblik vil kunne tjene 
til Andet end muligviis til at bringe Forvir- 
ring tilstede; i alt Fald vil den ikke kunne 
stifte nogen virkelig Nytte, men derimod let 
vanskeliggjøre den allerede meget vanskelige Op- 
gave, som det af Rigsraadets begge Thing ned- 
satte Udvalg netop i disse Dage har at løse. 
Det er med særligt Hensyn dertil, at jeg tager 
min Beslntning om min Stennnegivnitig og 
denne maa, efter hvad jeg,har-yttret, gaae ud 
paa, at jeg vil slutte mig til det Forslag, der 
er stillet om, strax at standse første Behandling 
og nedsætte et Udvalg. » - 

P l o u g t  Jeg troer rigtignok, at-den ærede 
1ste Landsthitigstttandsfor 7de Kreds (L. Jenss 
sen) tager feil, dersom han venter sig noget 
Udbytte as- denne første Behandling. J  saa 
Henseende er jeg ganske enig med den ærede 
1ste Landsthiiigsmandk for 10de Kreds (Leh- 

) 


